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| REFERATEVE TE KANDIDATEVE TE PARAQITUR NE
KONKURSIN Nr. 01-317 TE DATES 01.11.2021
PER EMERIM / RIEMERIMIN DHE AVANCIM TE
PERSONELIT AKADEMIK

Viti 2021 BULETININr.51 Dt.02.12.2021




FAKULTETI | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

1. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Mésimdhénés pér léndet:
- 3D modelimi dhe animacioni{ Drejtimi DS; sem. |ll; 19-03B065-3Z03; 2+2 oré);
- Finite automata dhe gjuhet formale ( Drejtimi TIT; sem. V; 19-03B075-5Z03; 2-2 oré);
- Algoritmet e zgjedhura {Drejtimi SHTKT/msc.;sem. II; 1301M27502001; 2 oré);
- Kompjutimi jokonvencional {Drejtimi SHTKT/msc.; sem. |; 2 oré);
- Kérkesat pér dizajnimin e sistemit (Drejtimi TIT; sem lii; 13-03B07S-3Z03; 2 oré).

1, Ska kandidat.

2. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Mésimdhénés pér léndet:
- Bazat e bartjes sé informacionit (Drejtimi TIT; sem. I; 19-03B075-1201; 2+2 oré);
- Zhwvillimi i lojrave ( Drejtimi DS;sem. V; 19-03B065-5003; 2 oré);
- Inteligjenca artificiale e avancuar{ Drejtimi SHKTK/msc. Sem. Ill; 2+2);
- Zhvillimi dhe menaxhimi i sitemit softuerik (Drejtimi SHKTK/msc. Sem.|l ;1301M27502004; 2 oré);
- Grafika kompjuterike dhe procesimi i imazheve ( Drejtimi DS; sem. IV; 19-03B065-4001; 2 oré) ;

1. Lindita Loku

3. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Asistent/te pér léndet( rizgjedhje):
-Teknologji digjitale {Drejtimi TIT; sem. |; 19-038075-1003; 2 oré);
- Arkitektura e kompjuteréve dhe sistemet operative ( Drejtimi TIT; sem. |1; 19-03B0tS-2004; 2 oré&);
- inxhinieringu Softuerik { Drejtimi TIT; sem. Ill; 19-03B075-3003; 2 oré);
- Autentifikimi dhe Kriptografia { Drejtimi TIT; sem. IV; 19-03B075-4003; 2 oré);
- Sistemet operative { Drejtimi DS; sem. Il; 19-03B065-2004; 2 oré);
- Dizajnimi i sitemeve té informacionit ( Drejtimi DS; sem. IV; 19-03B065-4Z01; 2 oré).

1. Arbér beshiri

4. Referat pér zgjedhjen e njé (1) Asistent/te pér léndet:
- Hyrje né Informatiké ( Drejtimi DS; sem. I; 19-03B06S-1001; 2 oré);
- Sistemet e bazave té té dhénave {Drejtimi TIT; sem. V; 19-03B07S-5001; 2 oré);
- Inteligjenca artificiale { Drejtimi DS, sem. V; 19-03B065-5001; 2 oré);
- Bazat e avancuara té té dhénave ( Drejtimi SD; sem. IV; 19-03B065-5002; 2 oré);
- Zhvillimi i avancuar i ueb-it ( Drejtimi SD; sem. IV; 19-03B065-4003; 2 oré);
- Hyrje né ueb gjuhét dhe teknologjité { Drejtimi TIT; sem. II; 19-03B0&S-2Z02; 2 oré).

1, Endrit Fetahi
2. Nida Santuri
3. Arta Hoxha
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UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN
Adresa: Rr.Shkronjave Nr.1, 20000 Pritren, Kosové

= - RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: Fakuilteti i Shkencave Kompjuterike
Lénda/ét:

Njé (1) mésimdhénés pér léndét:
1. 3D modelimi dhe animacioni (Drejtimi: DS; Sem, I1I; 19-03B06S-3Z03; 2+2 oré)

2. Finite Automata dhe Gjuhét Formale (Drejtimi:TIT; Sem. V; 19-03B07S8-5Z03; 2+2
oré)

3. Algoritmet e Zgjedhura (Drejtimi:Master-SHKTK; Sem. II; 1301 M27802001; 2 oré)
4. Kompjutimi Jokonvencional (Drejtimi:Master-SHKTK; Ser. I; 2 oré)
5. Kérkesat né Dizajnimin e Sistemit (Drejtimi; TIT; Sem. I11; 19-03B07S-3203; 2 oré)

Kandidatét e paraqitur:

N@& kété piké té konkursit nuk ka aplikuar asnjé kandidat sipas konkursit t& shpallur pér
emérim, riemérim dhe avancimin e personelit Akademik, me nr.prot. 01-317 té datés
01.11.2021. Mé& daté 25.11.2021 nr.02-413 Kashilli | Fakultetit t& Shkencave
Kompjuterike béné propozim pér anulimin e késaj plke t& konkursit dhe me daté
26.11.2021 né mbledhje té Senatit propozimi aprovohet.

Komisioni recensues:

1. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi - Kryetar
2. Prof. Dr. Mentor Hamiti — Anétar

3. Prof .Asoc. Dr. Naim Baftiu - Anétar



Lénda/ét:
Bazat e barljes se informacionit (Drejtimi TIT: sem. I; 19-038078-1Z0!: 2+2
ore);
Zhvillimi i lojrave (Drejtimi DS; sem. V; 19-03B06S-5003; 2 ore);
Inteligjenca artificiale e avancuar (Drejtimi ShTKTImsc. Sem. ili; 2+2);
Zhvillimi dhe menaxhimi i sistemit softuerik (Drejtimi ShTKT/msc. Sem. I
1301M27502004; 2 ore);
Grafika kompjuterike dhe procesimi i imazheve (Drejtimi DS; sem. IV: 19-
03806S-4001; 2 ore);

Kandidatét e paraqitur:
1. Lindita Loku

Komisioni recensues:

1. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi - Kryetar
2. Prof. Dr. Mentor Hamiti — Anétar
3. Prof .Asoc. Dr. Naim Baftiu - Anétar



Shénimet pér kandidatin pér t& cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Lindita Loku

Datélindja dhe vendlindja: 07/10/1988, Prishtiné

Shkollimi superior: Doktor i Shkencave Teknike nga lémia e
Informatikés

Grada shkencore: Doktor i Shkencave Teknike

Titujt akademiké: /

Viti kur &shté fituar titulll aktual: /

Departamenti/Fakulteti: /

Universiteti: /

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti:

Ass., Prof. Ass., Prof. Asoc., Prof. Dr.



1. Permbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimit t& ' | Gjaté 4 vjetéve
; . karrierés té fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor” si autor

kryesor’ / d

Numri | publikimeve n#& revistat me “impact faktor” si / ;

koautor

Nurnri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact / o

faktor” si autor kryesor’

Nurnri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact
v " l 5
faktor” si keautor

Numri i publikimeve né konferenca ndérkombétare né

formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor d E
Numri | publikimeve né revista t& tjera (t& publikuara né / /
Kosové ose né rajon)
Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe né

- - ; f !/
universitete (sl ligjérues i ftuar)
Numri | abstrakteve nga konferencat shkencore / /
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor
Numri | abstrakteve nga konferencat shkencore (t&
publikuara né& Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si / /
koautor
Numi | librave ose monografive t& botuara si autor kryesor / 1
né gjuhé té huaja
Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor / 1
né gjuhén shqipe
Nurmnri i librave ose monografive té botuara / /
si koautor
Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike / /

Véreltie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderchet personi, emri i té cilit glendet i pari né listén e autoréve (ose q& &shté i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i clli ka dhéng ideng pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderchen personat 1& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né pérgatitjen
€ punimit pér publikim.



LIBRAT UNIVERSITARE

Té 'dhénat pér librin: ' Linku i librit digiitale Indeksimi
| Autorgt / Titulll | Revista / Viti / V&llimi / ne
; Numri / Faqet : platformat
| sipas
udhézimit
1G]
ministrisé

Lindita Loku / Menaxhimi bashkekohor i
arsimit ne komunen e Kaganikut / Biblioteka / /
Kombétare e Kosovés "Pjetér Bogdani® /

153 Faqe

Lindita Loku / ICT in the Leamning Process /

LAP LAMBERT Academic Pubiishing /72 | hitp://worldresearchiibrary.org/proceeding.php?pid=1667 v
Fage

MONOGRAFITE
Jth e TETE dhénat pr monografing:. 1 Linkui’ | Indeksimi
Autorat / Titulll / Revista | Viti / Vallimi / Numri / Faget |'monografis | ne
' Ehle : digitale’ | platformat
: ; sipas
Udhézimit
: {€ minlstrisé
/ / /
] / /

Titujt profesional dhe shkencor
Punimet relevante té kandidatit

(N& kélé pjesé t8 raportit shénchen publikimet né revistat me "Impact factor’)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit t& cilat tregojné origjinalitetin,

ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar (pérzgjedhni njérén prej
platformave te indeksimit)

. ¥& dh&nat pér punimet: - | | Web of[ SCOPUS | EBSCO | WorldCat| DOAJ Pa

Atorat) Tithli | Revista / \ti /| Sclence | “impact | Impact | nr.

- ‘V&llimi / Numri / Faget | : factor | factor® | Cliimeve
o ' (piket)

Journal - Lindita Loku, Mirjana
Kocaleva, Biljana Zlatanovska,
Natasha Stojkovikj, Aleksandar v v
Krstev/ ANALYSIS OF '

STUDENTS' QUTCOMES FOR
THE SUBJECT MATHEMATICS
AT UNIVERSITY LEVEL/ Balkan




Journal of Applied Mathemalics
and Informatics! 2019/ Vol 2/
No.1/pp. 23-28

Journal - Lindita Loku, Bekim
Fetaji, Aleksandar Krsteski /
AUTOMATED MEDICAL DATA
ANALYSES OF DISEASES
USING BIG DATA / Knowledge -
international Journal I 2018 { Vol,
28/ No. 51 pp. 1719-1724

Conference - Mirjana Kocaleva,
Lindita Loku, Biiana
Zlatanovska, Natasa Stojkavikj,
Aleksandar Krstev /
THEORETICAL BASICS OF
STATISTICS VIA EXAMPLES /
{TRO 201912019/ pp.66-70

Conference - Lindita Loku,
Bekim Fetaji, Aleksandar Krstev,
Majlinda Felali, Zoran Zdravev/
ANALYSES OF DIABETES
DATA AND iTS DATA
ANALYTICS PERSPECTIVES
OF USAGE IN THE HEALTH
SYSTEM IN KOSOVO /
PROCEEDINGS OF THE
ENTRENOVA - ENTERPRISE
RESEARCH INNOVATION
CONFERENCE | 2019/ pp. 17-
24

Conferencs - Lindita Loku;
Bekim Fetaji; Majlinda Fetajt /
PREVENTION OF DIABETES
BY DEVISING A PREDICTION
ANALYTICS MODEL / 2020
International Congress on
Human-Computer Interaction,
Optimization and Robolic
Applications (HORA} / 2020/ pp.
1-4

Journal - Bekim Fetaji, Lindita
Loku, Majlinda Fetajl, Mirlinda
Ebibi, Samet Kera / BIG DATA
ANALYSES OF ANALYTICS
PERSPECTIVES OF
IMPLEMENTATICON IN THE
HEALTH SYSTEM IN
MACEDONI!A / South East
Etropean Journal of Sustainable
Development 2019/ vol. 3/ no.
2/pp. 27-35

Journal - Bekim Fetaji, Lindita
Loku, Majlinda Fetaji, Alsksandar
Krstev, Zoran Zdravev / SURVEY
OF DATA ANALYTICS ANDITS
APPLICATIONS IN '
HEALTHCARE / Internaticnal
Journal of Latest Transactions in
Engineering and Science
(IJLTES)/ 2020/ Vo! 9./ No. 2/
pp. 1-5




Journal - Majlinda Fetaji, Lindita
Loku, Bekim Fefaji, Aleksandar
Krsteski, Zoran Zdravev /
APPLICATION QOF DATA
ANALYTICS WITH PYTHON
PROGRAMMING IN
HEALTHCARE / South East
Europsan Journal of Sustainable
Development 2019/ vol, 3/ no.
2/pp. 27-32

Journal - Mafiinda Fetaji, Lindita
Loku, Bekim Fetaji, Aleksandar
Krsteski, Zoran Zdravev / USING
PYTHON PROGRAMMING FOR
ASSESSING AND SOLVING
HEALTH

MANAGEMENT ISSUES / South
East European Joumnal of
Sustainable Davelopment | 2019
/vol. 3/ no. 2/ pp. 36-42

Conference - Lavdim Beqir,
Aleksandar Velinov, Bekim Fetaji,
Lindita Loku, Agon Buguku,
Zoran Zdravev/ ANALYSIS OF
DIABETES DATASET / MIFRO
2020, 43rd Intemnational
Convention / pp. 327-333

Journa - Lindita Loku, Majlinda
Fetaji, Bekim Fetaji / DEVISING
A PREDICTION MODEL FOR
DIABETES USING IMPACT
INDEX CONCEPT / REVISTA
ARGENTINA DE CLINICA
PSICOLOGICA 1 2020/ Vol. 29/
No. 3/pp.34 - 39

Journal - Afrim Loku, Nadire
Shehu Loky, Lindita Loku /
INFORMATION SYSTEM
MANAGEMENT IN HEALTH
INSTITUTIONS OF KOSOVO:
CASE STUDY ! Journal of
International Cooperation and
Devslopment | 2021 { Vol. 4/ No,
2/ pp. 54-67




2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né k&l pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe tituft akademiké & kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aklivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me raslin e zgjedhjesirizgjedhjes sé asistenteve pérparési kané kandidatét qé vijojnélkané
specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné.

» Eangazhuar si bashképunétore e jashtme né Kolegjin Universum nga data 01.09.2019 deri mé
30.11.2019

= E angazhuar si Demonstratore n& Universitetin "Néné Tereza" Shkup, né Fakulielin e
Shkencave Teknologjike dhe né Fakultetin e Shkencave Sociale, duke filluar nga viti 2018 -
2021

3. Pérgjegjésité pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqgja
né hulumtim’

(Né kété pfesé (& raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore 18 realizuara nga kandidali}

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né ké1é pjesé 16 raportit shénohen universitetet né 8 cilat ka punugristudiuar kandidati, si dhe

institucionet e tjera né (€ cilat ai ka qéndruar pér géllime pedagogjike shkencors)
e N& vitin 2020 ka pérfunduar studimel e doktoratés duke fituar gradén "Doktor né Shkencat
Teknike n& fushén e Informalikés" nga Universiteti "Goce Delicev" Shiip, Magedoni e Veriut.
(Vendimi njohjes MASHT - Ref Nr. 216-2762)

» Né vitin 2015 ka pérfunduar studimet Master duke fituar gradén "Master i Arteve (MA) né
Menaxhment dhe Informatiké” nga Kolegjl lliria, Kosové,

* Né vitin 2011 ka pérfunduar studimet themelore duke fituar titullin “Bagelor {BA) né& Banka,
Financa dhe Kontabilitet” nga Kolegjl AAB-RIINVEST, Kosové

» Nga data 07.05.2018 dhe vazhdon ende t& punoj si Sekretare né SHFMU "Emin Duraku” né
Kaganik

* Ka dhéné déshmi (gertifikata) pér pjesémarje né konferencat e lartécekura né tabslén 2.

5. Mentorimi i temave Master dhe Doktorates

e :‘I_J_'g_t'a-‘é" T ~_N__§_;p;ocgs. .| Datae’

Emridhe "/ \Viti [ Niveli i i
' i Gl L perfundimit

imbiemei | studimeve
kandidatit. R

e [

L tejifit te pumimit | L
f 1 !

/ 1" /




6. Titulli i cili propozohet

{Anétarét e Komisionit recensues jané t6 obliguar gé 18 shkruajné njé arsyetim & delajuar lidhur me
titullin i cifi propozohet. Ala jané 1é obliguar qé té paraqesin né ményré 16 qart$ arsyet e bazuara né
statut dhe né Konkurs dhe pérse Kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se t§ tjerdt qé té
propozohet}.

PROPOZIM

Bazuar né t& dhénat e raporteve pér kandidaten, publimiket e punimeve shkencore, pérvojés né
mésimdhénie, aftésive pér udhéhegje akademike, kritereve t& konkursit, dhe Statutit t& Universiteti
"Ukshin Holi" né Prizren, vijmé né pérfundim dhe propozojmé qé kandidatja Lindita Loku refuzohet pér
pozitén Profesar Asistent pér léndét Bazat e barties se informacionit (Drejtimi TIT: sem. l; 19-03807S-
1Z0l; 242 ore); Zhvillimi i lojrave (Drejtimi DS; sem. V: 19-03B06S-5003; 2 ore); Inteligjenca artificiale e
avancuar (Drejtimi ShTKT/msc. Sem. Ill; 2+2); Zhvilimi dhe menaxhimi i sistemil softuerik (Drejtimi
ShTKT/msc. Sem. lI; 1301M27502004: 2 ore); Grafika kompjuterike dhe procesimi i imazheve {Drejtimi
DS; sem. |V; 19-038065-4001; 2 ore);

ARSYETIM

Kandidatja Lindita Loku nuk e ka 1&min e studimit pér iéndét né té cilat ka konkuruar, pasi qé studimet
bachelor i ka t& pérunduara n& Fakultelin Ekonomik, fushén e Ekonomisé, respektivisht ka gradén
Bagelor {BA) né Banka, Financa dhe Kontabllitet, si dhe edhe studimel Master i ka & pérfunduara né

fushén e Ekonomisé, respektivisht e ka gradén akademike Master i Arteve (MA) n& Menaxhment dhe
Informatiké,

Duke u bazuar né & dhénat gé cekém mé larts, meqé kandidatja nuk i plotéson kushtet pér tu zgjedhur
mésimdhénés, | propozojmé Senatit {& UPZ-sé, q& t& pérséritet konkursi pér Iéndet: Bazat e barijes se
informacionit (Drejtimi TIT; sem. I; 1 9-03807S-1Z0I; 2+2 ore); Zhvillimi | lojrave {Drejtimi DS; sem. V; |9-
03B06S-5003; 2 ore); Inteligjenca artificiale e avancuar (Drejlimi ShTKT/msc. Sem. lI; 2+2); Zhvillimi
dhe menaxhimi | sistemit softuerik (Drejtimi ShTKT/msc. Sem. Il; 1301M27502004; 2 ore); Grafika
kompjuterike dhe procesimi | imazheve (Drejlimi DS; sem. IV; 19-038065-4001: 2 ore);

Komisionf recensues vendosi si né dispozitiv (& propozimit.



Nénshkrimet origjinale nga anétarst e komisionit recensuas:

1. Prof.Asoc.Dr. Ercan Canhasi -
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2.; Prof.Dr. Men Hamiti — Anétar
W

3. Prof.Asoc.l}lﬁ im Baftiu — Anétar
Cﬁ——"’j /
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UNIVERSITET! "UKSHIN HOTJ" PRIZREN
Adraso. Rr.Shkronjave Nr.3, 20000 Prirren, Kasavé

RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES

PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E STAFIT AKADEMIK

Fakuiteti: Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

Léndét:

Teknologjia Digjitale (Drejtimi: TIT; sem. i: 19-03B07S-1003: 2 oré);

Arkitektura e Kompjuteréve dhe Sistemet Operative (Drejtimi; TIT; sem. II; 19-
03-B078-2004; 2 oré);

Inxhinieringu Softuerik {Drejtimi: TIT; sem. llI; 18-03B07S-4003; 2 oré);
Autentifikimi dhe Kriptografta (Drejtimi: TIT, sem. IV; 18-03B07S-4003: 2 oré);
Sistemet Operative (Drejtimi: DS; sem. II; 19-03B06S-2004; 2 oré);

Dizajnimi | Sistemeve t& Informacionit (Drejtimi: DS; sem. AR 19-03B06S-4201:
2 org).

Kandidati i paraqitur:
1. Arbér Beshiri

Komisloni recensues:

i
2.

Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi, kryetar
Prof. Dr. Mentor Hamiti, anétar

3. Prof. Asoc. Dr. Naim Baftiu, anétar




Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Arbér Beshiri

Datélindja dhe vendlindja: 24.08.1 990, Zgatar (Dragash), Kosové

Shkollimi superior: Master né Shkenca Kompjuterike

Grada shkencore: M. Sc. (Ph. D, c.)
Titulli akademik: Asistent universiteti (i rregullt)
Viti kur éshté fituar titulli akademik; 2018

Departamenti/ Fakulteti: Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

Universiteti: Universiteti “Ukshin Hoti", Prizren, Kosové

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti:

Ass., Prof. Ass., Prof. Asoc., Prof. Dr.,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorlve dhe numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té

kandidatit, té cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés s& tij shkencore.

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Praj fillimit t&
karrierés

Gjaté 4 viteve
td fundit

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktof si autor
kryesor’

3

2

Nunui i publikimeve né revistat me “impact faktor” si
koautor™

Numri I publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact
faktor si autor kryesor”

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact
fakior si koautor™

Numri i publikimeve n& konferenca ndérkombétare né
formé té "proceedings” si autor kiyesor ose si koautor

Numri | publikimeve né& revista ta tiera (&8 publikuara né
Kosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe né
universitete (si ligjérues | ftuar)

Numri | abstrakteve nga konferencat shkencore
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i abslrakieve nga konferencat shkencore (t&
publikuara né Kosové ase né rajon) si autor kryesor dhe si
koautor

Numi i librave gse monografive t& botuara si autor kryesor
né gjuhé t& huaja

Nurmri i librave ose monografive t& botuara s autor kryesor




né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive t8 botuara
sl koautor

Kontribute t& tjera shkencore dhe artistike

Vérgitle lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderchet personi, emri i té& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose gé éshig §
evidentuar si autor korrespondent). Autari kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné iden& pér punién
shkencore dhe qé& e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimil shkencor.

**Koautorg konsiderohen personat t& cildt kané konlribuar na punén eksperimentale ose n& pérgatitjen
e punimit pér publikim,

LIBRAT UNIVERSITARE

N/A

MONOGRAFITE

N/A

Tituit profesional dhe shkencor

- Arbér Beshiri, nga tetori i vitit 2017 dhe né vazhdim éshté kandidat doktorature

(Ph. D. c.} n& Shkenca dhe Inxhinieri Kompjuterike (studimet né gjiuhé angleze)
né Fakultetin e Shkencave dhe Inxhinierisé Kompjuterike, pran& Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodi” n& Shkup, Magedoni e Veriut.

Né shkurt 20186, Arbér Beshiri ka arritur gradén shkencore Master na Shkenca
Kompjuterike - Inxhinferia Softuerike dhe Telekomunikimi (studimet né gjuhe
angleze) né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, prané
Universitetit t& Evropés Juglindore ng Tetové-Shkup, Magedoni. (Vendimi i
njohjés s& diplomés nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé
(MASHT) me nr. 6-1914, i datés 30.08.2016).

Né& qershor t& vitit 2013, Arbér Beshiri ka arritur gradén shkencore | diplomuar
(Bagelor) nd Inxhinieri Kompjuterike n& Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore, pran& Universitetit t& Evropés Juglindore né&

Tetové, Magedoni. (Vendimi njohjés sé diplomés nga MASHT me nr. 6-737, i
datés 16.07.2015).

Punimet relevante t& kandidatit

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike t& kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar,

.. 1 3 v D
Té dh&nat pér punimet; _ : : - Pa
Autorat) Titulli | Revista (Konferenca) [ Vit / Sv:;:g Scopus | EBSCO w(;:t'd 2 :’"‘t’a:‘ “Impact C',"ﬁ"i
Vellimi [ Nuraid / Faget B0 | fagtor | Citime
kit SR : J| (piket) ve
Arbér Beshiri, Anastas Mishev and [van Chorbev,
—_—
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Securily Issues in the RESTTul API (Service) using
OAuth 2.0 for Authentication and Autharization.
International Conference on Engineering
Technologies, 2021, pp. 1-7.

hiips:/ficente selcuk.edu. ifuploads/iles2ICENTE2

Abstract Book vi.pdf

Arbér Beshirl. Authentication and Authorization in
Service Oriented Cloud Computing Architecture, 13®
ICT [nnovations Conference, 2021, pp. 1-16.

hitp:/fictinnovations.oralsites/defaultfiies/PDENCT %20

2021%20Timetable _0.pdf

Arbér Beshiri, Anastas Mishev. Authentication and
Authorisation in Service Oriented Grid Architecture
(Pre-print). Intemational Journal of Grid and

Utility Computing, 2020, Vol. 6, pp. 1-15.

hitps:/iwww.inderscience.com/infofingeneralfforihcomi

gg.ghg?@deﬂguc

Arbér Beshiri, Samedin Kirabaj and Dorélir Beshiri.
Funding Sources for Research and Education
Projects, ICT and Science Researchers in Europe and
USA. Open Access Library Journal, 2020, Vol. 7, No.
3, pp: 1-37.

httgg:ﬂwww.scirg.omigumavgaggrinformalion.asgx?g

aperid=08845

0.41

Arb&r S. Beshirf and Arsim Susuri, Dark Web and Hs
Impact in Online Anonymity and Privacy: A Critical
Analysis and Review. Journal of Computer and
Communications, 2018, Vol.7, No.3, pp. 30-43,

h!t@:ﬂwww.scirg.orgJournaI!Pagerlnfonnation.asgx‘?

PaperlD=91242

1.26

13

Arbér Beshiri. The Flexible RESTful Services and
Schemas for Consuming Resources of RESTHul
Services. Eighth Annual Conference of the Faculty of
Compuler Science and Engineering, “Ss. Cyril and
Methodius® University, 2019, pp. 1-14.

Arber Beshiri. An Authorization Management
Framework for Flexible Distributed RESTful Services.
Sixth Annual Conference of the Faculty of Computer
Science and Engineering, *Ss. Cyril and

Methodius® University, 2018, pp. 1-7.

Arbér Beshiri. Resource Description Language for
Distributed RESTful Service Permission Management/
Technology, Education, Management and Informatics
{TEM} Journal, 20186, Vol. 5, No. 4, pp. 538-549,
nttp:fiwww.lem-journal.com/archivesivolSnod himl

0.51

Arb8r Beshirl, Jaser Saflahi and Marie Guma. A
Survey for Economic Impact of Software Product Line
Engineering. Tenth Intemational Annual Meeting of
Alb-Science Institute; Engineering Science and
Information Technologies Conference Session, 2015,
pp. 1-15. httpiash-

takimet.orq/tv2015/programiiprogrami_inxhinierise_20
15.pdf

Arbér Beshirl. Analyzing of REST Services; Integration
Services and Authorization Management. Sixth
International Conference of Information Systems and

Technology Innovation (ISTI): “Inducing Modern




Business Solutions®, 2015, pp. 1-8.
httg:llwww.conference.i'|sint.orglsites!defaulllﬁleslAge
nda_ISTI2015.pdf
Arbr Beshiri, Joaa Mita and Anja Vangjefi. Best
Praclices of Consuming Linked Open Data. Third
International Conference for Business, Technology
and Innovation; Computer Science, Information
System and Telecommunication Session, 2015, pp. 5
18. hitps:/knowledgecenter.ubt-
uni.net/conference/2014/all-events/53/
Arbér Beshiri, Schema.org, Usability and
Functionality. Fifth international Conference of
Information Systems and Technology Innovation
(ISTI): “Projecting Trends to 2 New Economy”, 2014,
pp. 1-8.
httg:llwww.confgrence.i‘;sint.o_r_glgﬂesldefaulllﬁleslAge
nda_{ST12014.pdf
Arbér Beshiri. Disa nga ményrat pér té mirémbajtur
dhe pérmirgsuar mjetin wireless (né shqip dhe
maqedonisht). Revista "Bit", 2013, Nr. 2, pp. 12.

Arbér Beshiri. Ofruesi i shérbimeve 18 Intemelit -
Analiz€ (né shqip dhe maqedonisht). Revista "Bit",
2012, Nr. 1, pp. 8.

2, Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né& kélé pfesé 14 raporiit shénohen gradal paraprake shkencore dhe titujt akademiké t& kandidatit,
universitetet ku ka punuar ai, si dhe akiivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin o zgfedhjes! rizgjedhjes sé asistenteve pérparési kané kandidatét q& vijojné! kené
specializimin nga lémia pérkatBse ku konkurrojné,

Mé 17.05.2018, kandidati Arbér Beshiri ka marré thirrjen Asistent universiteti {i
rregullt) nga Universiteti "Ukshin Hoti®, pérkatésisht né& Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike dhe nga viti akademik 2018/2019 ka mbaijtur ushtrimet né l&ndét:
Inxhinieringu Softuerik (Teknologijité e Informacionit dhe Telekomunikimi (TIT)),
Inxhinieringu Softuerik dhe Menaxhimi i Projekteve (Dizajnimi i Softueréve
(DS)), Teknologjia Digjitale (TIT), Cloud Computing (DS), Bazat e Bartjes sé
Informaclonit (TIT), Cloud Computing (TIT dhe SHKTK-Master), Sistemet e
Shpérndara (DS), Arkitektura e Kompjuteréve dhe Sistemet Operative (TIT),

- Autentifikimi dhe Kriptografia (TIT), Menaxhimi i Kualitetit (TIT), Siguria né&

Teknologijité e Informacionit (DS) dhe Sistemet Operative (DS).

Nga 01.10.2021 - 15.01.2022, me vendim té Késhillit t& Fakultetit t& Shkencave
Kompjuterike (Universiteti “Ukshin Hot" - Prizren), ka ligiéruar dhe ligjéron si
ligjérues né |éndét: Teknologjia Digjitale (TIT) dhe Bazat e Barties s&
Informacionit {T1T).

Nga 15.02.2021 - 31.05.2021, me vendim t& Késhillit t& Fakultetit t& Shkencave
Kompjuterike (Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren), ka ligjéruar si ligidrues né
léndén: Arkitekiura e Kompjuteréve dhe Sistemet Operative (TIT).

Nga 01.10.2020 - 15.01.2021, me vendim t& Késhillit t& Fakultetit t& Shkencave
Kompjuterike {Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren), ka ligjéruar si ligjérues né

.
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léndét: Bazat e Bartjes s& Informacionit (TIT) dhe Menaxhimi i Kualitetit (n&
Teknologjité e Informacionit) (TIT).

Nga 01.10.2019 - 15.01.2020, me vendim t& Kashillit t& Fakultetit t& Shkencave
Kompijuterike (Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren), ka ligjéruar si ligjerues né
léndén: Menaxhimi i Kualitetit (né Teknologjité e Informacionit) (TIT).

Nga 01.10.2016 - 15.06.2018, ka gené& Asistent i angazhuar né Fakultetin e
Shkencave Kompjuterike, Universiteti "Ukshin Hoti" - Prizren dhe gjaté késaj
periudhe ka mbajtur ushtrimet né léndét: Konvergjenca né Rriete (TIT), Siguria
né Rrjetet e Teknologjive t& Informacionit (TIT), Siguria né& Teknologjitsé e
Informacionit (DS), Menaxhimi i Sigurisé né& internet (TIT), Menaxhimi i
Shérbimeve né Teknologjité e Informacionit (TIT), Autentifikimi dhe Kriptografia
(TIT), Inxhinieringu Softuerik (TIT), Teknologjia Digjitale (TIT), Cloud Computing
(SHKTK - Master), Cloud Computing (DS) dhe Arkitrektura e Kompjuteréve dhe
Sistemet Operative (TIT).

3. Pérgjegjésité pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozilat dhe funksionst udhéheqése, aktivilelet né lidhjs me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore {& realizuara nga kandidati)

Arbé&r Beshiri, akiualisht &shté Shef pér Mésim né& Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren.

Anétar i Késhillit t& Fakultetit t& Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin
Hoti" - Prizren.

Anétar i Komisionit pér Sigurimin e Cilésisé né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren.

Aktualisht, recenzent né revistén Journal of Computer and Communications,
SHBA.

Anétar i Komisioneve pér Pranimin e Studentéve té Rinjé (Bagelor dhe Master)
né Fakuitetin @ Shkencave Kompjuterike, Universiteti "Ukshin Hoti" - Prizren.

Nga viti 2019-2020, udh&heqés i projektit “Open ICT Education for Youth
Employability”.

Anétar i Komisionit pér Organizimin e Panairit t& Karrierss (2019), Universiteti
“Ukshin Hoti" - Prizren.

4. Mobiliteti i kandidatit

(Né kété pjesé 18 raportit shénohen universitelet né 16 cilat ka punuarl studivar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né (& cilal ai ka géndruar pér qélime pedagogjike shkencore)

Gjaté viteve 2010 - 2013 ka gené student né studimet deridiplomike (bagelor)
né Fakultetin € Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, Universiteti |
Evropés Juglindore, Tetové, Magedoni.



Gjaté periudhés janar, 2012 - gusht, 2012 ka qgené lektor i revistés “Bit" né
Fakultetin @ Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, Universiteti i Evropés
Juglindore, Tetové, Magedoni.

Gjaté periudhés shtator, 2012 - shtator, 2013 ka gené& kryeredaktor i revistés
“Bit" né Fakultetin e Shkencave dhe Teknolagjive Bashkékohore, Universitet |
Evropés Juglindore, Tetov, Magqgedoni.

Gjaté periudhés tetor, 2013 - shkurt, 2016 ka gené student né studimet master
né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore, Universiteti i
Evropés Juglindore, Shkup, Magedoni.

Nga 01.10.2016 - 15.06.2018, ka gené Asistent i angazhuar né Fakultetin e
Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren dhe gjaté késaj
periudhe ka mbaijtur ushtrimet né I&ndét: Konvergjenca né Rrjete (TIT), Siguria
né Rrjetet e Teknologjive t& Informacionit (TIT), Siguria né& Teknologjité e
Informacionit (DS), Menaxhimi i Sigurisé né Intemet (TIT), Menaxhimi |
Shérbimeve né Teknologjité & Informacionit (TiT), Autentifikimi dhe Kriptografia
(TIT), Inxhinieringu Softuerik (T IT), Teknologjia Digjitale (TIT ), Cloud Computing

(SHKTK - Master), Cloud Computing {DS) dhe Arkitrektura e Kompjuteréve dhe
Sistemet Operative {TIT).

Nga 01.10.2018, ka gené Asistent universiteti (i rreguilt) dhe ka mbaijtur
ushtrimet né léndét: Inxhinieringu Softuerik (Teknologjité e Informacionit dhe
Telekomunikimi (TIT)), Inxhinieringu Softuerik dhe Menaxhimi i Projekteve
(Dizajnimi | Softueréve (D8)), Teknologjia Digjitale (TIT), Cloud Computing
(DS), Bazat e Bartjes sé informacionit (TIT), Cloud Computing (TIT dhe
SHKTK-Master), Sistemet e Shpérndara (DS), Arkitektura e Kompjuteréve dhe
Sistemet Operative (TIT), Autentifikimi dhe Kriptografia (TIT), Menaxhimi i

Kualitetit (TIT), Siguria né Teknologjité e Informacionit (DS) dhe Sistemet
Operative (DS).

Nga 01.10.2019 - 15.01.2020, ka ligiéruar si ligiérues né l&ndan: Menaxhimi i
Kualitetit (né Teknologjité e Informacionit) (TIT), Fakulteti i Shkencave
Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren.

Nga 15.02.2021 - 31.05.2021, ka gené ligi€rues né I8ndsn: Arkitektura e
Kompjuteréve dhe Sistemet Operative (TIT), Fakulteti i Shkencave
Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren.

Nga 01.10.2020 - 15.01 2021, ka gené ligiérues né l&ndét: Bazat e Bartjes s&
Informacionit (TIT) dhe Menaxhimi i Kualitetit (né Teknologjité e Informacionit)
(TIT), Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren.

Nga 01.10.2021 - 15.01.2022, ka qené ligjérues né l&ndét: Teknologjia Digjitale
(TIT) dhe Bazat e Bartjes sé& Informacionit (TIT), Fakulteti_ i Shkencave
Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" - Prizren.

Nga tetori i vitit 2017 dhe n& vazhdim, €shté duke ndjekur studimet e
doktoraturés né& Shkenca dhe Inxhinieri Kompjuterike na Fakultetin e

s
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Shkencave dhe inxhinierisé Kompjuterike, Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi”,
Shkup, Magedoni e Veriut.

5. Mentorimi i temave t& masterit dhe doktoratés

N/A

6. Titulli i cili propozohet

(Anétarét e komisionit recensues Jjané (& obliguar qé & shkruajné njé arsyetim 8 detajuar lidhur me
titullin i clll propozohet. Ata jané té obliguar qé & paragesin né ményré 1é qarté arsyel e bazuara ng
statut, konkurs dhe pérse kandidati | pérzgjedhur e meriton mé shumé se (& tierét qé t& propozohet).

PROPOZIM

Kandidati Ph. D. c. Arbér Beshiri i plotéson pikat 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.4 t& nenit 174 té
Statutit t& Universitetit “Ukshin Hoti" - Prizren, pér pozitén Asistent i rregullt
(rizgjedhje). Ka note mesatare mbi 9 né dy nivelet akademike, bageior dhe master. Al,
PO ashtu ka té regjistruar dhe vijon studimet e doktoraturés dhe éshté né pérfundim t&
tyre. Kandidati né fjalé ka numeér té konsiderueshém té& punimeve shkencore né revista
dhe konferenca ndérkombétare dhe ka treguar performancé shumé t& miré akademike
dhe shkencare né institucionin toné.

ARSYETIM

Kandidati M. Sc. Arbér Beshiri, Ph. D. c., i plotéson mé sé miri dispozitat e Statutit ta
Universitetit “Ukshin Hot? - Prizren, kriteret e konkursit dhe dispozitat e Ligjit t& Arsimit
té Larté né Republikén e Kosovés, prandaj propozojmé qé ai t& rizgjidhet si Asistent (i
rregullt) pér léndét: Teknologjia Digjitale (Drejtimi: TIT; sem. I; 19-03B07S-1003; 2
oré); Arkitektura e Kompjuteréve dhe Sistemet Operative (Drejtimi: TIT; sem. II; 19-03-
B075-2004; 2 org); Inxhinieringu Softuerik (Drejtimi: TIT; sem. [l 19-03B07S-4003; 2
oré); Autentifikimi dhe Kriptografia (Drejtimi: TIT: sem. IV, 19-03B07S-4003; 2 oré),
Sistemet Operative (Drejtimi: DS; sem. Il; 19-03B06S-2004; 2 oré); Dizajnimi i
Sistemeve té Informacionit (Drejtimi: DS; sem. IV 19-03B06S-4Z01; 2 oré).



Nénshkrimet origjinale nga anétarét e komisionit recensues:

1. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi, kryetar

Cfra‘r é’q@”‘y‘ @

i

2. Prof.Dr.M Hamiti, apétar
¢} = ’:/

3. Prof.

Baftiu, anétar

Prizren, Néntor 2021
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Adresa: Rr.Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren, Kosové

- M RAPORT | KOMISIONIT RECENSUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti: Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

Lénda/gt:
Hyrje né informatiké (Drejtimi DS; sem.1; 1 9-03B06S-1001; 2 oré;)
Sistemet e bazave té t& dhénave (Drejtimi TIT; sem. V; 19-03B07S-5001; 2oré)
Inteligienca Artificiale (Dreftimi DS, sem. V; 19-03B06S-5001; 2 oré)
Bazat e avancuara & t& dhénave (Drejtimi SD; sem. IV, 18-03B06S-5002;
20ré)
Zhvillimi | avancuar | ueb-it (Drejtimi SD; sem IV; 19-03B06S-4003; 2 oré)
Hyrje né ueb gjuhét dhe teknologjité (Drejtimi TIT; sem. II; 19-03B07S-2202 ; 2
ore}

Kandidatét e paraaqitur:
1. Endrit Fetahi

2. Nida Santuri
3. Arta Hoxha

Komisioni recensues:
1. Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi - Kryetar

2. Prof. Dr. Mentor Hamiti — Anétar
3. Prof .Asoc. Dr. Naim Baftiu. - Antétar

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZRJN-- —_ Jj-zﬂ - | = 555 J,.rn}i e ..



Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Endrit Fetahi

Datélindja dhe vendlindja: 25/08/1997, Kiel

Shkollimi superior: Master né Shkenca Kompjuterike dhe
Teknologjl Kamunikimi

Grada shkencore: MSc

Titujt akademiké:

Viti kur éshté fituar titulli aktual:
Departamenti/Fakulteti:
Universiteti:

e T e T

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti:

Ass., Prof. Ass., Prof. Asoc., Prof. Dr.



1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor
Kontributi shkencor | kandidatit:

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, té cilat tregojné orlgjinalitetin dhe qdikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimittd | Gjata 4 vjetéve
karrierés té fundit

Numri i.publikimeve né revistat me “impact faktor™ si autor / /

kryesor

Numii | publikimeve n& revistat me “impact faktor® si ; /

koautor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact / f

faktor” si autor kryesar’

Numri i publikimeve né& revistat ndérkombétare pa “impact 4 1
faktor” si koautor

Numri i publikimeve n& konferenca ndérkombétlare né

formé té “proceedings™ si autor kryesor ose si koautor 4 4
Numri i publikimeve né revista t& tjera (t& publikuara né / /
Kosové ose né rajon)

Numiri i ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe né ; /
universitete (si ligjérues i ftuar)

Numi i abstrakteve nga konferencat shkencore / /
ndérkombétare si autor kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakleve nga konferencat shkencore ({8

publikuara né& Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si ! /
koautor

Numri i librave ose monografive t& botuara si autor kryesor / /
né gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive & botuara si autor kryesor / /
né gjuhé&n sheipe

Numri i librave ose monografive t& botuara / /
si koautor

Kontribute té tiera shkencore dhe artistike / /

Veéreijtie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose q& &shta i
evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderchet ai, i cill ka dhéné idené pér punén
shkencore dhe qb e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

**Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né pérgatitien
€ punimit p&r publikim.




LIBRAT UNIVERSITARE

T& dhénat pér librin: , Linku i librit | Indeksimi
Autorét / Titulli / Revista / Viti /. V&llimi / Numri / Faqet digiitale ne
; i platformat
sipas
udhézimit
{& ministrisé
/ / /
/ [ /
MONOGRAFITE
Té dhénat pBr monografing: Linkui [ Indeksimi
Autorst/ Titulli / Revista / Viti /. Véllimi / Numri / Faget monografis ne
digjitale - | platiormat
sipas
udhézimit
fé ministrisé
/ ! !
/ / /

Titujt profesional dhe shkencor

Punimet relevante té kandidatit
(N& két& pjesé 18 raportit shénchen publikimet né revistat me “impact factor’)

Tabela 2. Punimet shkencore cse té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné orlgjinzlitetin,

ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar (pérzgjedhni njérén prej
platformave te indeksimit)

Té dhénat pér punimet: |- Web of | SCOPUS | EBSCO | WorkdCat | DOAJ Pa
AutorBt/ Titulli / Revista/ Viti | Science “Impact | “impact [ Nr.|
| Vallimi / Numri / Faget factor" | factor” | Citimeve
(piké)

Samedin Krrabaj, Zirije Hasani,

Endrit Fetahi, Ercan Canhasi/

A Novel loT Enabled Automaied
Aftendance Registering System
Using RFID and Cloud as Back-| v/ v | 0
end / International Journal on

Information Technologies and
Security / 2021/ Vol. 13/ No.2/
15-30




2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né& kélé pjesé 1é raporlit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1& kendidalil, si
universitele!t ku ka punuar ai, si dhe aktivitetel mésimore dhe profesionale;

2. Me raslin e zgjedhjesirizgjedhjes s& asistenteve pérparési kané kandidatét qé vijojnélkané
specializimin nga lémia pérkalése ku konkurrojné.

® 4 Telor 2024 — Vazhdon (Rizgjedhje) - Asistent i angazhuar né Fakultetin e Shkencave

Kompjuterike, Drejtimi TIT dhe SD, ku éshté Asislent pér [&ndét: Hyrje né informatiké (SD),
Sistemet e databazés (SD), Sistemet e bazave té t& dhénave (TIT) , Inteligienca Artificiale (8D),
Wehb Dizajn (SD).

16 Shkurt 2021 — 31 Maj 2021 (Rizgjedhje) — Asistent | angazhuar né Fakuitetin e Shkencave
Kompjuterike, Drejtimi TIT dhe SD, ku ka gené Asistent pér [énd&t: Hyrje né Web Gjuhet dhe
teknologjité {SD dhe TIT) , Konceptet e Telekomunikimit Mobil (TIT)

1 Tetor 2020 — 15 Janar 2021 — Asistent i angazhuar né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike,
Drejtimi TIT dhe SD, ku ka gené Asistent pér 1&ndét: Hyrje né Informatiké (SD), Media e re dhe
Muitimedia (TIT dhe SD)

® E ka njé punim t& publikuar né platform&n Web of Science.

3. Pérgjegjésité pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim’

(N& k&t pjesé (& raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektst shkencore 18 realizuara nga kandidati)

4. Mobiliteti i kandidatit

(N& kélé pjesé té raportit shénohen universitetet né t& cilat ka punuar/studivar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né é cilat al ka géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore}

N& vitin 2021 kandidati ka regjistruar studimet e Doktoratés né Shkenca Kompjuterike (programi
i studimit né gjuh& angleze) né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore,
Universiteti | Evropés Juglindore, Magedoni e Veriut.

N& vitin 2020 ka arritur gradén shkencore Master né Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji
Komunikimi né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti" Prizren, me
nolé mesatare: 9.75

N& vilin 2018 ka arritur gradén shkencore Bagelor né Shkenca Kompjuterike (Teknologjité e
informacionit dhe Telekomunikimi) né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Universiteti
"Ukshin Holi" Prizren, me noté mesatare: 9.21

P&rfitues | bursave t& ndara nga Universiteti "Ukshin Hoti” Prizren pér vitin akademik 2018/19

Pérfitues i bursave t& ndara nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér vitin
akademik 2018/19

Pérfitues i bursave t& ndara nga Universiteti “Ukshin Hoti" Prizren pér vitin akademik 2017/18




» Péritues [ bursave t& ndara nga Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren pér vilin akademik 2016/17

o Pérfitues i bursave t& ndara nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér vitin
akademik 201617

. Pérﬁ.tues 1 bursave 18 ndara nga Komuna e Prizrenit pér vilin akademik 2016/17

s | Cerifikuar nga TOEFL pér njohjen e Gjuhés Angleze

| Certifikuar nga OSD pér njohjen e Gjuhés Gjermane

5. Mentorimi i temave Master dhe Doktorates

Emri dhe Viti'/ Niveli 1 Datae: = . Né proces | Datae
mbiemri i | studimeve reg]istrimit te perfundimit
kandidatit () | Iefimit te punimit

/ / / 1 /




Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Nida Santuri

Datélindja dhe vendlindja: 11.06.1995, Prizren

Shkollimi superior: Master i Shkencave Kompjuterike
Grada shkencore: MSc

Titujt akademiké: /

Viti kur &shté fituar titulli aktual: /

Departamenti/Fakulteti: /

Universiteti: /

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti:

Ass., Prof. Ass., Prof. Asoc., Prof. Dr.




1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshém té punimeve shkencore té
kandidatit, t& cilat tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore @ kandidatit Prej fillimitté | Gjaté 4 vjetéve
: karrierés té fundit

Numri i'publikimeve né revistat me “impact faktor” si autor ; /

kryesor

Numri i publikimeve né revistat me “impact faktor" si

koautor™ i i

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact

faktor" si autor kryesor / I

Numri i publikimeve né& revistat ndérkombétare pa “impact / /

faktor* si koautor

Nums i publikimeve n& konferenca ndérkombétare né / /

formé té “proceedings” si autor kryesor ose si koautor

Numri | publikimeve né revista t& tjera (1& publikuara né / /
Kosové ose né rajon)

Numsi i ligjératave gojors shkencore né konferenca dhe né

universitete (si ligjérues i ftuar) d !
Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore / /
ndérkombétare st autor kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore (t&

publikuara né Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si ! /
koautor

Numrt i librave ose monografive t8 botuara si autor kryesor / /
né gjuhé té huaja

Numi | librave ose monografive té botuara si autor kryesor / /
né gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive (& botuara / /
si koautor

Koniribute té tjera shkencore dhe artistike 1 i

Véreitie lidhur me tabelén 1:

*Autor kryesor kansiderohet personi, emri | t& cillt gjendet i pari né listén e autordve (ose q& &shté i
avidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet al, | cili ka dhéné idené& pér punén
shkencore dhe qé e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencar.

**Koautaré konsiderohen personat t& cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né pérgalitjen
e punimit pér publikim,



LIBRAT UNIVERSITARE

Té dhénat pér librin;

Autorgt [ Titulli / Revista [ Viti / Vellimi /| Numri / Faget

Linku § librit
digjitale

Indeksimi
ne
platformat
sipas
udhézimit
{é ministrisé

/

/

MONOGRAFITE

Té dhé&nat pér monografiné:
Autorét | Titulli / Revista / Viti / VEllimi / Numri / Faget

Linku i
monografis
digjitale

Indeksimi
ne
platformat
sipas
ydhézimit
1€ ministrisé

/

/

Tituit profesional dhe shkencor

Punimet relevante t& kandidatit

(Né kélé pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor”)

Tabela 2. Punimet shkencore ase té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar (pérzgjedhni njgrén pref

platformave fe indeksimit)

Té_dhéna{'t pEr punimet: Web of | SCOPUS ] EBSCD | WorldCal | DOAJ Pa
Autorét / Titulli / Revista / Vitl | Science ; “Impact | "Impact | Nr.i
1 Véllimi | Numri / Faqet factor’ | factor® | Citimeve
: (pikf) '
Nida Santuri / Pérdorimi |

rrjeteve soclale para dhe gjaié
pandemisé / Nuk jepen detaje
se a éshté i publikuar ky
punim né nconj@
revistElkonference




2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. N& k&€ plesé t& raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 16 kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitelet mésimore dhe profesionale;

2. Me raslin e zgjedhjesirizgfedhfes sé asislenteve pérparési kané kandidatét qé vijojné/kané
specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné,

® 27 Tetor 2021 — Asistente e rregullt n& Kolegjin AAB
® 22 Néntor 2020 - Asistente jo e rregullt né Kolegjin AAB
® 20 Prill 2020 - Asistente jo e megullt né Kolegjin AAB

® E ka nj@ punim, por
revisté/konferencé/tjetér

nuk jepen informata se a é&shté publikear né ndonjé

3. Pérgjegjésite pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqgja
né hulumtim’

{Né kété pjesé té raportit shénohsn pozilat dhe funksionel udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projekiet shkencore (8 realizuara nga kandidati)

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kiété pjesé 18 raportit shénohen universitetet né Ié cilat ka punuar/studiuar kandidali, si dhe
institucionet e ffera né i€ cilat al ka géndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

o Na vitin 2020 ka arritur gradén shkencore Master né Shkenca Kompjuterike. Kolegji AAB, me
noté mesatare: 9,38

« N& vitin 2017 ka arritur gradén shkencore Bagelor né Shkenca Kompjuterike (Teknologjité e
informimit dhe Telekomunikimi) né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Universitati "Ukshin
Hoti" Prizren, me noté mesatare: 7.14

= [Ka njé numér t& konsideruesh&m 1& gertifikatave pér ndjekjen e kurseve profesionale

5. Mentorimi | temave Master dhe Doktorates

Emridhe | Viti /:Niveli i - i | Datae’ ;.. - | N8 proces Data e
mbiemrii o1 studimeve. . | reglistrimitte | -0 | perfundimit
kandidatit. T TR lefimit te punimit. e i

! / ! I _] 1




Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Arta Hoxha _

Datélindja dhe vendlindja: 05/04/1989, Gjakové

Shkollimi superior: Master i mésimdhénies [éndore (specializim
Teknologji dhe TIK

Grada shkencore: MA

Titujt akademiké: i

Viti kur éshté fituar titulli aktual: /

Departamenti/Fakulteti: /

Universiteti; !

Titulli akademik pér té cilin shkruhet raporti:

Ass., Prof. Ass., Prof. Asoc., Prof. Dr.
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela 1. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit t& pérgjithsh&m té punimeve shkencore té
kandidatit, t& cilat fregojné crlgjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit Prej fillimitté | Gjaté 4 vijatéve
karrierés té fundit

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor” si autor ; ;
kryesor
Numri i publikimeve n& revistat me “impact faktor” si / /
koautor
Mumri i publikimeve né revistat ndérkombé&tare pa “impact

; . / !
faktor” si autor kryesor
Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa “impact

- " / /
faktor” si koautor
Nums | publikimeve né konferenca ndérkombdtare né

. A / !
formé té "proceedings” si autor kryesor ose sl koautor
Numri i publikimeve né revista 1& tjera (1€ publikuara né / /
Kosové ose né rajon)
Numri 1 ligjératave gojore shkencore né konferenca dhe né / /
universitete (sl ligjérues i ftuar)
Numri 1§ abslrakieve nga konferencat shkencore / /
ndérkombeétare si autor kryesor dhe si koautor
Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore (té
publikuara né& Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si / /
koautor
Numri i librave ose monografive t& botuara si autor kryesor / /
né gjuhé té huaja
Numri i librave ose monografive {& botuara si autor kryesor / /
né gjuhén shqipe
Numri i librave ose monografive {& boluara / /
si koautor
Kontribute té tiera shkencore dhe artistike / ;

Veéreijtje lidhur me tabelén 1: .

*Autor’ kryesor konsiderohet personl, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé éshté i
evidentuar ‘si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné iden& p&r punén
shkencore dhe g& e bart barrén kryesore pér finalizimin e punimit shkencor.

*Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né pérgatiljen
e punimit pér publikim.



LIBRAT UNIVERSITARE

i onesré dhénat per Linku i fibrit | Indeksimi
e e - digitale | ne
; é\qt“c“)retf.‘ﬁtull‘l /| Rev AT platfq‘r’__rﬁat}

. sipas
udhgzimit

| t& ministrisé

/

/

MONOGRAFITE

i [ Indeksimi

| e ministrisé
/ / /
I / /

Titujt profesional dhe shkencor

Punimet relevante té kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me “Impact factor’)

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar (pérzgjedhni njérén prej

platformave te indeksimit)

x| Citimeve
! 1 / / T 7
/ / I / / / / / /
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

1. Né kété pjesé (€ raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjesirizgjedhjes sé asistenteve pérparési kané kandidatét qé vijojnélkané
specializimin nga lémia pérkatése ku konkurrojné.

» Nuk ka pérvojé né mésimdhénie universitare

3. Pérgjegjésité pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéhegja
né hulumtim’

(Né kété pjesé & raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, aktivitetet né lidhje me
zhvillimin profesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

4., Mobiliteti i kandidatit

(N& kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka punuari/studiuar kandidati, si dhe
institucionet e tjera né t& cilat ai ka qéndruar pér géllime pedagogjike shkencore)

Né vitin 2019 ka arritur gradén shkencore Master i mésimdhénies l&éndore (specializim
Teknologji dhe TIK) nga Fakulteti i Edukimit, Universiteti i Prishtinés, me noté mesatare 8.86

N& vitin 2016 ka arritur gradén shkencore Bagelor i Teknologjisé — Informatikés nga Fakulteti i
Edukimit, Universiteti i Prishtinés, me noté mesatare 9.38

Ka pérvojé né mésimdhénie, dhe aktualisht éshté mésimdhénése e TIK-ut né QAKP "Gjon
Nikolle Kazazi" Gjakové

Ka njé numér té konsiderueshém té certifikatave té ndryshme

5. Mentorimi i temave Master dhe Doktorates




6. Titulli i cili propozohet
(Anélarél e Komisionit recensues jané té obliguar qé t& shkruajné njé arsyetim té detajuar lidhur me

titullin i cili propozohet. Ata jané t€ obliguar qé t& paragesin né ményré {é qarié arsyet e bazuara né

statut dhe né Konkurs dhe pérse Kandidati i pérzgjedhur e meriton mé shumé se t€ tjerét qé té
propozohet).

Bazuar né t& dhédnat e raporteve pér kandidatét, kritereve t€ konkursit, dhe Statutit t& Universitetit
"Ukshin Hoti" né Prizren, propozojmé me sa vijon:

Kandidati Msc. Endrit Fetahi i plotéson plotésisht pikat 1.1., 1.2, 1.4, t& Nenit 174 t& Statutit té
Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren pér pozitén akademike Asistent.

Kandidatja Msc. Nida Santuri i plotéson pikat 1.1., 1.2., por nuk e plotéson pikén 1.4. t& Nenit 174 té
Statutit t& Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren pér pozitén Asistent, ku kandidatja né fjalé notén
mesatare té studimeve bagelor (7.14) e ka nén kriterin minimal té pércaktuar me piken 1.4 t& Nenit 174

t& Statutit t& Universitetit "Ukshin Hoti" n& Prizren pér pozitén Asistent. Andaj kandidatja Msc. Nida
Santuri refuzohet pér pozitén Asistent

Kandidatja MA. Arta Hoxha e plotéson pikén 1.4, por nuk e plotéson pikén 1.1. t& Nenit 174 té Statutit
t& Universitetit "Ukshin Hoti" né& Prizren pér pozitén Asistent, ku kandidatja né fjalé studimet i ka té
pérfunduara né Fakultetin e Edukimit, si dhe e tejkalon moshén minimale (jo mé e vijetér se 28 vjet) té
pércaktuar me piken 1.2 t& Nenit 174 té Statutit té Universitetit "Ukshin Hot" né Prizren pér pozitén
Asistent. Andaj kandidatja MA. Arta Hoxha refuzohet pér pozitén Asistent

PROPOZIM

Né bazé t& asaj gé u tha mé sipér pér té gjithé kandidatét e paragitur né& konkurs dhe né pajtim me pikat
1.1., 1.2, 1.4, t& Nenit 174 té Statutit t& Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren, dhe me kriteret e konkursit
té shpallur pér personel akademik, komisioni recenzues i propozon Késhillit t& Fakultetit t&¢ Shkencave
Kompijuterike gé kandidati Msc. Endrit Fetahi t& zgjedhet né thirrjen: Asistent pér [éndét: Hyrje né
Informatiké (Drejtimi DS; sem.1; 19-03B06S-1001; 2 oré;), Sistemet e bazave té té dhénave (Drejtimi
TIT; sem. V: 19-03B07S-5001; 20ré), Inteligjenca Artificiale (Drejtimi DS, sem. V; 18-03B06S-5001; 2
oré), Bazat e avancuara té té dhénave (Drejtimi SD; sem. 1V, 19-03B06S-5002; 2oré), Zhvillimi i

avancuar i ueb-it (Drejtimi SD; sem 1V; 19-03B06S-4003; 2 oré), Hyrje né ueb gjuhét dhe teknologjité
(Drejtimi TIT; sem. |I; 19-03B07S-2Z02 ; 2 or€)

ARSYETIM

Bazuar nga pérshkrimet e kualifikimeve, moshés dhe notés mesatare, kandidati Msc. Endrit Fetahi i
plotéson mé sé miri kushtet e Nenit 174 té Statutit té Universitetit "Ukshin Holi" né Prizren, dhe kriteret
konkursit t& shpallur pér emérimin e personelit akademik.

Karididati Msc. Endrit Fetahi ka punuar dhe aktualisht punon si asistent i angazhuar né Fakultetin e
Shkencave Kompjuterike né Universitetin "Ukshin Hoti" Prizren. Studimet themelore dhe master i ka té
pérfunduara me sukses té larté né drejtimin pérkalés, si dhe ka gené pérfitues i shumé bursave.
Kandidati i ka t& regjistruara edhe studimet e Doktoratés né fushén e Shkencave Kompjuterike, si dhe
éshté njohés | Gjuhés Gjermane dhe Gjuhés Angleze, pér té cilat &éshté i gertifikuar ndérkombétarisht.

Komisioni recensues vendosi si né dispozitiv té propozimit.
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Nenshkrimet origjinale nga anétarél e komisionit recensues:

1. Prof.Asoc.Dr. Ercan Canhasi — Kryetar
6’ =g Gl ?4):

2. Prof.Dr. Me torl-l&;%nétar
L% L2 &

Baftiu — Anétar

3. Prof,Asoc.
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